2023 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名 福山通運株式会社

代表者名 取締役社長執行役員 小丸 成洋

（コード番号 9075 東証プライム）

問合せ先 専務執行役員        江藤  洋

   （TEL 084－924－2000）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役会の諮問機関としてサステナビリティ委員会を

設置することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設置の目的

当社は、すべてのステークホルダーの満足の向上を目指し、「持続可能(Sustainable)な成長を

実現することで、企業価値の向上に努める」という基本方針のもと、環境（Environment）、社

会（Social）、企業統治（Governance）に福山通運の企業価値の源泉である創業以来の労使協調

の基盤となる従業員満足（Employee Satisfaction）を加えた ESG＋ES を深化させ、更なる企

業価値の向上を図り、SDGs の達成に貢献しております。

このたび、「脱炭素社会の実現への取り組み」、「環境負荷低減による豊かな自然環境づくり」

等、第５次中期経営計画の策定過程で策定したマテリアリティ（重要課題）に基づくサステナ

ビリティ課題への取組みをより一層推進するため、「サステナビリティ委員会」を設置すること

といたしました。

２．委員会の役割

サステナビリティ課題への取組みにかかる基本方針、気候変動対応、安心・安全、労働慣行、

人権課題、ダイバーシティ（多様性）などについて討議し、取締役会に報告を行います。

３．委員会の構成

(1) 取締役会が選定した３名以上の取締役又は執行役員で構成するものとします。

(2) 委員長は代表取締役社長が務めます。

４．設置日

2023年５月 15日

以 上